Fica o Município de Campos Altos autorizado a celebrar 

TERMO DE FOMENTO para consecução de finalidades de interesse público, por 

meio de transferência de recursos financeiros, com a ASSOCIAÇÃO DE PAIS E 

AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CAMPOS ALTOS — APAE, CNPJ 

20.750.766/0001-09, até o valor de R$ 50.853,60 (cinquenta mil oitocentos e 

cinquenta e três reais e sessenta centavos) para o exercício de 2020, destinado 

exclusivamente ao custeio de serviços socioassistenciais continuados de Proteção 

Social Especial de média e alta complexidade do Sistema Único de Assistência 

Social — SUAS.  

Art.

[...]

n°  440 de 23 de Agosto de 2005 do Ministério de Desenvolvimento Social e 

Combate ã Fome, que regulamenta o piso de transição de média complexidade da 

proteção social especial. 

Art.  3°. Para atender as despesas desta Lei, fica o Poder Executivo 

autorizado abrir crédito adicional especial até o valor de R$ 50.853,60 (cinquenta 

mil oitocentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos), na dotação 

orçamentária n° 02.33.01.08.241.0042.2158.3.3.50.43.00 e fonte de recursos n° 

1.29.00.  

Art.  4°. Para abertura do crédito adicional especial a que se refere o 

artigo anterior será anulada parcialmente a dotação orçamentária n°